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برنامج العمل التنفيذي العام
1. الجوانب الإعدادية والإعلامية:
	العمليات/ الإجراءات
	2013
	2014

	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3

	1.1. الجوانب التنظيمية:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1. إنهاء ترتيبات تدبير اللجنة:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	المصادقة على أرضية عمل اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	المصادقة على النظام الداخلي للجنة 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اختيار نواب الرئيس ونواب المقرر العام ورؤساء اللجان
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إحداث وهيكلة اللجان الدائمة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ندوة تبادل الخبرات في مجال الاستشارات العمومية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1. إنهاء ترتيبات الاشتغال:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تحديد وتجهيز مقر اشتغال اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الترتيبات اللوجيستيكية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تعيين الفريق الإداري
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اتخاذ ترتيبات الترجمة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.1. الاجتماعات:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اجتماعات اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اجتماعات اللجان الدائمة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اجتماعات اللجان الموضوعاتية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اجتماعات مكتب اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. برنامج العمل التنفيذي:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار برنامج العمل التنفيذي
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار مخططات عمل اللجان الدائمة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	نشر برنامج العمل التنفيذي وبرامج عمل اللجان الدائمة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اعتماد برنامج دوري تفصيلي
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1. الجوانب الإعلامية:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تشكيل عمل التواصل والإعلام
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار الخطة الإعلامية للحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2. آليات الحوار
	العمليات/ الإجراءات
	2013
	2014

	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3

	1.2. إعداد دليل تدبير الحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2. التحفيز على تنظيم أنشطة موازية للحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إعداد دليل مختصر لتنظيم أنشطة خاصة موازية للحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	متابعة واستثمار المبادرات الخاصة الموازية للحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2. الدراسة الوثائقية:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تجميع قواعد المعطيات الرسمية ذات الصلة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تجميع الوثائق المتوفرة لدى مكونات المجتمع المدني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تجميع الوثائق ذات العلاقة بالديمقراطية التشاركية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تجميع وثائق التجارب الدولية ذات الصلة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2. الندوات:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار التصور العام للندوات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوة الوطنية الافتتاحية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوات الجهوية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوات الموضوعاتية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوات الدولية:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوة الأولى لمغاربة العالم (داخل المغرب)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوة الثانية لمغاربة العالم (خارج المغرب)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوة الثالثة لمغاربة العالم (خارج المغرب)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الندوة الدولية بحضور خبراء دوليين
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جلسات الإنصات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار التصور العام للإنصات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جلسات الإنصات لممثلي المؤسسات الدستورية والوطنية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جلسات الإنصات للجمعيات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الاستفادة من التجارب الدولية 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	المذكرات 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	إقرار وتعميم منهجية الاشتغال بالمذكرات 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	استقبال المذكرات 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. إنتاج مخرجات الحوار
	العمليات/ الإجراءات
	2013
	2014

	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3

	تقارير الاجتماعات:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقارير اجتماعات اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقارير اجتماعات اللجان الدائمة والموضوعاتية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقارير اجتماعات مكتب اللجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقارير أنشطة الحوار:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقارير مختلف أنشطة الحوار(جلسات الإنصات، الندوات، الدراسة الوثائقية، تلقي المذكرات...)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	مسودات الوثائق النهائية للجنة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	مخرجات الحوار:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	التقرير العام
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقرير إعمال أحكام الدستور
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	تقرير الحياة الجمعوية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ميثاق الديمقراطية التشاركية
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	المناظرة الوطنية 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الترجمة والطباعة:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	أعمال الترجمة 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الطباعة
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الإعلان عن النتائج والوثائق النهائية للحوار
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


